
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1376/2016
 

             A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21.06.1993;

no art. 31 da Instrução Normativa nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no  Memorando

Eletrônico nº 36/2016 - DICONT, de 09 de Junho de 2016. 
 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

gestão e fiscalização do Contrato nº 011/2016, celebrado entre a Fundação

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP e o(a) Empresa ARENA DISTRIBUIDORA

E COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, cujo objeto é o(a)

"contratação de empresa especializada nos serviços de produção e fornecimento de

refeições coletivas (desjejum, almoço e jantar) aos usuários deste RESTAURANTE

UNIVERSITÁRIO  RU/UNIFAP (alunos, servidores, terceirizados, estagiários e

visitantes), incluindo o fornecimento de mão de obra especializada, pessoal técnico,

operacional e administrativo, em número suficiente para desenvolver todas as

atividades previstas, além de gêneros alimentícios, materiais de consumo em geral

(descartáveis, materiais de higiene e limpeza, entre outros), gás GLP e

equipamentos e utensílios complementares necessários à perfeita execução dos

serviços sempre observadas as normas vigentes de vigilância sanitária, pelo período

de 12 meses, ofertados de segunda a sexta-feira, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no Edital e termo de referência e demais anexos".

  

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá



 
 

 

Homologado em 21/06/2016 por 1127777 - WILMA GOMES SILVA MONTEIRO, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
 
 
 
 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

ANEXO DA PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 011/2016 

EMPRESA ARENA DISTRIBUIDORA DE COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP  

 

 

Servidor  Cargo Efetivo Matrícula 
SIAPE 

Função  

Marlene Oliveira da Silva 
Almeida 

Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

0053376 Gestor(a) do 
Contrato 

Maria de Fátima Pereira 
da Silva Gardés 

Assistente em 
Administração 

0041412 Gestor(a) 
Suplente 

Gleice Aleixo Garcia Nutricionista 2128416 Fiscal Técnico 

Luana Carolina de 
Medeiros Paiva Ribeiro 

Nutricionista 1757887 Fiscal Técnico 
(Suplente) 

Lauandes dos Santos da 
Conceição 

Assistente em 
Administração 

2042116 Fiscal 
Administrativo 

Maycon da Silva Aleluia Assistente em 
Administração 

1855649 Fiscal 
Administrativo 

( Suplente) 

 

 


